




O čem budeme diskutovat v posledním 

bloku?

O diversitě



O čem budeme diskutovat v posledním 

bloku?

O emocích



O čem budeme diskutovat v posledním 

bloku?

O výkladu čísel



O čem budeme diskutovat v posledním 

bloku?

O mobilitě a veřejném prostoru



Evropský kontext



Český kontext



Český kontext



Aktuálně – Červnové vydání magazínu Asociace 

společenské odpovědnosti

26.6.2017 



Aktuálně – „VIP konference“

22.-23.6.2017, Praha 



Aktuálně – novinka z 22.6.2017 –

www.dobramesta.cz
• Je pro člověka něco důležitějšího 

než zdraví a životní pohoda? Jak 
moc jsme spokojení a jak dlouho 
budeme žít? Jak zdravé jsou naše 
děti?

• Díky čemu jsme tedy zdraví a 
šťastní?

• Odpověď na tuto otázku je velmi 
osobní, není však pochyb o tom, že 
významnou roli hraje prostředí, 
v němž žijeme, a způsob, jakým se 
po světě pohybujeme. Být fyzicky 
aktivní při řešení každodenních 
záležitostí. Dýchat čerstvý vzduch. 
To jsou jen dva faktory, které
nám - i příštím generacím –
pomohou žít déle a zdravěji.

• A co přispívá k naší životní pohodě?



Aktuálně – 13.-15.6.2017 – THE PEP Ostrava

Světová zdravotní organizace (World Health Organization, WHO) uspořádala ve 
dnech 13. až 15. června 2017 v Ostravě Šestou ministerskou konferenci s názvem 
Životní prostředí a zdraví. Konference se zúčastnilo na 500 delegátů a pozorovatelů
z 53 členských států evropského regionu WHO, ale i zástupci Kanady, Filipín a 
Spojených států a 15 mezinárodních a nevládních organizací. Během tří dní proběhlo 
9 plenárních zasedání a 16 tematických akcí (side events), zdůrazněny byly zejména 
oblasti jako kvalita ovzduší, chemická bezpečnost, změna klimatu, odpady, voda a 
sanitace či život ve městech. 



Aktuálně – Projekt MMR: 

Partnerství městská mobilita



Pohled do budoucnosti 

Urban Future Global conference 2018



Pohled do budoucnosti 

Urban Future OSTRAVA conference 11.- 13.12. 2017

Urban Future

Vídeň (global) / Ostrava (národní)

konference je celosvětově největší

platformou tzv. "citychangerů", lidí, 

kteří se s nasazením a odhodláním 

snaží změnit města, v kterých žijí, k 

lepšímu a snaží se o jejich 

udržitelný rozvoj.



V návaznosti na:
•Urban Future Global conference 2018

•Strategický rámec Česko 2030

•Programy zlepšování kvality ovzduší

•THE PEP - Životní prostředí a zdraví

•Evropský projekt Partnerství městská mobilita 

je cílem vytvořit národní platformu, která
by společně řešila národní otázky a 
zájmy, a která by byla postavena na 
aktivitách značky Města s dobrou 
adresou (www.dobramesta.cz). 

Pohled do budoucnosti: Ostravská

konference – Město s dobrou adresou



Pohled do budoucnosti: Ostravská konference –

Strategický rámec Česko 2030 http://www.cr2030.cz/

• Oblast 1. Lidé a společnost 

• Oblast 2. Udržitelný hospodářský model 

• Oblast 3. Ekosystémy

• Oblast 4. Udržitelný rozvoj sídel a území. 

• Oblast 5. Česko podporující udržitelný 
rozvoj v Evropě a ve světě. 

• Oblast 6. Dobré vládnutí pro udržitelný 
rozvoj. 



Pohled do budoucnosti: Ostravská

konference – Programy zlepšování kvality 

ovzdušíPŘEHLED OPATŘENÍ:

•Parkovací politika (omezení a zpoplatnění parkování v centrech měst)

•Odstavná parkoviště, systémy Park&Ride a Kiss&Ride

•Nízkoemisní zóny

•Selektivní nebo úplné zákazy vjezdu

•Integrované dopravní systémy

•Zvyšování kvality v systému veřejné dopravy

•Zajištění preference MHD

•Rozvoj alternativních pohonů ve veřejné dopravě

•Podpora cyklistické dopravy

•Podpora pěší dopravy

•Zvýšení plynulosti dopravy v intravilánu

•Podpora carsharingu



Pohled do budoucnosti: Ostravská

konference – Město s dobrou adresou



a. Prezentace projektu pro širokou veřejnost

� www.dobramesta.cz

Pohled do budoucnosti: Ostravská

konference – Město s dobrou adresou



b. Vytvoření metodického centra

� www.mesto.dobramesta.cz

Pohled do budoucnosti: Ostravská

konference – Město s dobrou adresou



c. Pomoc městům na místní úrovni

� „Nikdo nevěděl, že to, jak 
stavíme města, ovlivňuje 
životní styl a životy lidí“. Jan 
Gehl, dánský architekt, ve filmu Lidský 
rozměr

� „Správnou cestu nemůže 
lidem ukazovat nestranný 
vědec či expert, správná
cesta je výsledkem naší
vlastní volby a společenské
debaty.“ Ulrich Beck

� Primátor Statutárního města Zlín

Pohled do budoucnosti: Ostravská

konference – Město s dobrou adresou



c. Pomoc městům na místní úrovni

� www.otrokovice.dobramesta.cz

Pohled do budoucnosti: Ostravská

konference – Město s dobrou adresou



Ing. Jaroslav Martinek

e-mail: 

info@dobramesta.cz

jaroslav.martinek@cdv.cz

Tel.: 602 503 617


